
 

SKUODO PRANCIŠKAUS ŽADEIKIO GIMNAZIJA 

 

ĮSAKYMAS  

DĖL SKUODO PRANCIŠKAUS ŽADEIKIO GIMNAZIJOS 2023 M. RUGPJŪČIO 31 D. 

ĮSAKYMO NR. 1V-48 „ DĖL SKUODO PRANCIŠKAUS ŽADEIKIO GIMNAZIJOS 2023–

2025 MOKSLO METŲ UGDYMO PLANO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2024-08-30 Nr. 1V-69 

Skuodas 

 

 

Vadovaudamasis švietimo, mokslo ir sporto ministro 2023 m. gruodžio 6 d. įsakymu 

Nr. V1542 „Dėl švietimo, mokslo ir sporto ministro 2023 m. balandžio 24 d. įsakymo Nr. V-586 

„Dėl 2023–2024 ir 2024–2025 mokslo metų pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo programų 

bendrųjų ugdymo planų patvirtinimo“ pakeitimo, 

 p a k e i č i u 2023–2024 m. m. gimnazijos ugdymo planą, patvirtintą Skuodo 

Pranciškaus Žadeikio gimnazijos direktoriaus 2023 m. rugpjūčio 31 d. įsakymu Nr. 1V-48 „Dėl 

Skuodo Pranciškaus Žadeikio gimnazijos 2023–2024 m. m. gimnazijos ugdymo plano 

patvirtinimo“:  

1.Pakeičiu 7.3. punktą ir jį išdėstau taip: 

 atostogos ugdymo procese: 

Rudens atostogos 2024 m. spalio 28 d.–2024 m. spalio 31 d. 

Žiemos (Kalėdų) atostogos 2024 m. gruodžio 27 d.–2025 m. sausio 3 d. 

Žiemos atostogos 2025 m. vasario 17 d.–2025 m. vasario 21 d. 

Pavasario (Velykų) atostogos 2025 m. balandžio 22 d.–2025 m. balandžio 25 d. 

Vasaros atostogos 2025 m. birželio 17 d.–rugpjūčio 31 d. (III klasių mokiniams); 

2025 m. birželio 25 d.–rugpjūčio 31 d. ( I- II klasių 

mokiniams). 

2.Papildau 7 punktą 7.4 papunkčiu ir jį  išdėstau taip: 

7.4. Ugdymo organizavimas valstybinių brandos egzaminų vykdymo metu: 

  7.4.1. III gimnazijos klasėms vidurinio ugdymo bendrosiose programose numatytas mo-

kymo(si) turinys išdėstomas per 34 ugdymo savaites, 35 ir 36 ugdymo savaitės skiriamos žinioms ir 

gebėjimams kartoti, įtvirtinti ir patikrinti; 

  7.4.2. III gimnazijos klasės mokinys, kuris laiko pasirinkto valstybinio brandos egza-

mino pirmąją dalį, tą dieną pamokose nedalyvauja, taip pat gali nedalyvauti pamokose vieną dieną 

prieš laikomą valstybinio brandos egzamino pirmąją dalį; 

7.4.3. jeigu mokinių atostogų metu yra numatytas valstybinio brandos egzamino dalies 

laikymas, atostogų dienos, per kurias mokinys laiko atitinkamą valstybinio brandos egzamino dalį, 

perkeliamos į artimiausias ugdymo dienas. 

3.Pakeičiu 21 punktą ir jį išdėstau taip: 

21. Organizuojamos netradicinės dienos, jų vykdymas įforminamas direktoriaus 

įsakymu: Mokslo ir žinių diena; Savivaldos diena; Kalėdinis renginys; Vasario 16-oji; Kovo 11-oji; 

Šokių diena; Ugdymo karjerai diena ,, Pasimatuok profesiją‘‘ (pagal TŪM programą); ,, Žaliasis 

pavakarys“  ir kt. 
4.  Pakeičiu 60 punktą ir jį išdėstau taip: 
60. Pamokų skaičius   pagrindinio  ugdymo bendrosioms programoms įgyvendinti   

2024–2025 mokslo metais I–II  gimnazijos klasėje, skirtas įgyvendinti grupinio mokymosi forma 

kasdieniu ir nuotoliniu mokymo proceso organizavimo būdu:  
 



Klasė 
 

Ugdymo sritys  
ir dalykai  

           

I klasė 
II klasė 

Pagrindinio ugdymo 

programoje (iš viso) 

Dorinis ugdymas (tikyba arba etika) 
Etika  1(37) 1(37) 74 
Tikyba   1(37) 1(37) 74 

Kalbinis ugdymas 
Lietuvių kalba ir literatūra  4(148) 5(185) 333 
Užsienio kalba (1-oji, anglų k.) 3(111) 3(111) 222 
Užsienio kalba (2-oji, rusų k.) 2(74) 2(74) 148 
Užsienio kalba (2-oji, vokiečių k.) 2(74) 2(74) 148 

Matematinis ugdymas, gamtamokslinis ugdymas ir technologinis ugdymas 
Matematika 4(148) 4(148) 296 
Informatika 1(37) 1(37) 74 
Biologija 2(74) 1(37) 111 
Chemija 2(74) 2(74) 148 
Fizika 2(74) 2(74) 148 
Technologijos 1(37) 1,5(55,5) 92,5 

Visuomeninis ugdymas 
Istorija 2(74) 2(74) 148 
Pilietiškumo pagrindai  1(37) 1(37) 74 
Geografija 2(74) 1(37) 111 
Ekonomika ir verslumas  1(37) 37 

Meninis ugdymas 
Dailė 1(37) 1(37) 74 
Muzika 1(37)        1(37) 74 

Fizinis ir sveikatos  ugdymas 
Fizinis ugdymas 2(74) 2(74) 148 
Gyvenimo įgūdžiai 1 (37) 1 (37) 37 
Socialinė-pilietinė veikla 20 20 40 

Pasirenkamieji dalykai, dalykų moduliai 

 

Matematika 1 (37) 0,5 (18,5)  

Minimalus pamokų skaičius 

mokiniui per savaitę  
32 32,5  

Minimalus privalomas pamokų 

skaičius mokiniui per mokslo metus 
1 184 

 

1202,5 
 

 

Neformalusis vaikų švietimas 

(valandų skaičius per mokslo 

metus) 
74 74 

148 

 Pastabos: 

  Etninė kultūra įgyvendinama integruojant į  lietuvių kalbos ir literatūros, pilietiškumo 

pagrindų, dailės ir muzikos  dalykų turinį. 

5.Pakeičiu 66 punktą ir jį išdėstau taip: 

66. Siekiant geresnių rezultatų ir inovatyvumo dirbama su elektroninėmis pratybomis, 

kabinetuose veikia WI-FI, mokiniai ir mokytojai naudojasi  Eduka klase, EditAI, Ilgalaikė skaitymo 

motyvacijos didinimo ir gebėjimų lavinimo programa (pagal TŪM programą) ir kt. programomis. 
5. Papildau 73.3. punktą,73.3.2. papunkčiu: 

73.3.2. Integruotų STEAM dalykų programų kūrimas ir įgyvendinimas  (pagal TŪM 

programą): 



1. Magiškas krakmolas – III klasė. 

2. Kodėl vysta augalai – I klasė. 

3. Augalų pigmentai ir jų analizė – III klasė. 

4. Makaronų tiltai – II klasė. 

5. Kas gyvena mano drabužių spintoje? – II klasė. 

6. Kodėl laivai neskęsta? – I klasė. 

7. Pasaulis per mikroskopo lęšį – I klasė. 

6.Pakeičiu 78 punktą ir jį išdėstau taip: 

 78. Valandos pagal mokinių pasirinkimus 2023–2024  mokslo metais: 

Klasė/Dalykas 

(Kursas) 

III kl.  IV kl.  

Dalykui (skirta 

valandų, 

grupių 

skaičius) 

 

Moduliui 

(skirta 

valandų, 

grupių 

skaičius) 

Dalykui (skirta 

valandų, grupių 

skaičius) 

Moduliui 

(skirta 

valandų, 

grupių 

skaičius) 

Etika  1 (3 grupės) - 1 (2 grupės) - 

Lietuvių kalba ir 

literatūra (A) 

6  (3 grupės) 1 (3 grupės) 6 (2 grupės) 1 (2 grupės) 

Užsienio kalba (anglų)  

B2 lygis 

3 (4 grupės) - 3 (3 grupės) - 

Matematika(A) 6 (2 grupės) 1 (2 grupės) 6 (2 grupės) 1 (2 grupės) 

Matematika (B) 4 (1 grupė) 1 (1 grupė) 4 (1 grupė)  

Istorija  3 (2 grupės) 1 (1 grupė) 3 (2 grupės) - 

Geografija  3 (1 grupė) - 3 (1 grupė) - 

Informacinės 

technologijos  

3 (1 grupė) 1 (1 grupė) 3 (1 grupė) 1 (1 grupė) 

Biologija  3 (2 grupės) 1 (1 grupė) 3 (2 grupės) - 

Fizika  3 (1 grupė) - 3 (1 grupė) - 

Chemija  3 (1 grupė) - 3 (1 grupė) - 

Dailė  2 (1 grupė) - 2 (1 grupė) - 

Taikomosios 

technologijos 

2 (3 grupės) - 2 (2 grupės) - 

Fizinis ugdymas  3 (3 grupės) - 3 (2 grupės) - 

Socialinė-pilietinė 

veikla 

36 val.  34 val.  

 Mokiniui 

25–35  val. 

 Mokiniui 

25–35 val. 

 

 

 

Direktorius                                                                                              Žydrūnas Ramanavičius 

 

 

 

 

 

 

Rasa Paulauskienė 

2024-08-30 

 

 


